

OGŁOSZENIE

Samorząd Nr 2 Bytowski organizuje w dniach **25 lipca-29 lipca 2011R. wyjazd na Litwę.** Prosimy wszystkich chętnych o zgłoszenie się do dnia 31 maja 2011 r. Zbiórka uczestników o godz. 5.30 przy Zespole Szkół Nr 7 ul. Tuwima 2 w Chojnicach.

Koszt wyjazdu 820 zł

Zapisy przyjmuje:
Marek Szmaglinski
ul. Staszica 23 tel. 602 817 525
e-mail: marek.szmaglinski@wp.pl



DZIEŃ 1

Zbiórka w wczesnych godzinach porannych, przejazd do Świętej Lipki nawiedzenie Sanktuarium - możliwość odprawienia mszy św., przerwa na śniadanie we własnym zakresie. Następnie przejazd do Studzienicznej - nawiedzenie Sanktuarium - kapliczki oraz studzienki z cudowną wodą. Przejazd na obiadokolację i nocleg - okolice granicy polsko-litewskiej.

DZIEŃ 2

Śniadanie. Przejazd do Kowna. W drugim co do wielkości mieście Litwy zwiedzimy: ruiny zamku u zbiegu Wilii i Niemna, Ratusz zwany „Białym Łabędziem”, w którym obecnie znajduje się muzeum ceramiki, Plac Ratuszowy otoczony kamienicami, Bazylikę Archikatedralną św. Piotra i Pawła uchodzącą za gotycki Dom Perkuna z fasadą po mistrzowski stworzoną z 16 rodzajów cegiel, Farę Witoldową, największy na Litwie zespół klasztorny Karmelitów w Pożajściu. Przejazd do Wilna, zakwaterowanie, spacer z pilotem urokliwymi uliczkami miasta, obiadokolacja, nocleg.

DZIEŃ 3

Śniadanie. Spotkanie z przewodnikiem: zwiedzimy starówkę wileńską wpisaną na Światową Listę Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Odwiedzimy najważniejsze miejsce związane z kultem Maryli na Litwie - klasycystyczna pozostałość fortyfikacji miejskich - Ostrą Bramę z Kaplicą Matki Boskiej Ostrobramskiej. Następnie zobaczymy Klasztor Bazylianów, barokowy Zespół Uniwersytetu Wileńskiego, którego studentami byli m. in. Adam Mickiewicz, Juliusz Słowacki, Czesław Miłosz. Nawiedzimy Kościół św. Ducha, klasycystyczną Archikatedrę, odradzający się Zamek Królewski, Kościół św. Anny i Bernardynów, Pomnik Adama Mickiewicza. Czas wolny na Starym Mieście. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 4

Śniadanie. Dalsze zwiedzanie Wilna - tura objazdowa po mieście. Zobaczymy Górę Trzech Krzyży z pomnikiem poświęconym ofiarom stalinizmu na Litwie, odwiedzimy dzielnicę Antokol z Kościołem św. Piotra i Pawła - najcenniejszym zabytkiem barokowym w Wilnie (około 2 tysiące rzeźb we wnętrzu kościoła). Na Antokolu znajduje się również Cmentarz na Rossie - najstarszy i największy cmentarz wileński z grobowcem matki Marszałka Józefa Piłsudskiego i jego serca, a także nagrobkami szeregu innych wybitnych Polaków zasłużonych dla ojczyzny. Powrót do Wilna na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 5

Śniadanie, pożegnanie z Wilnem, przejazd do Trok. Zwiedzimy zabytkowe budynki architektury karamaiskiej, średniowieczny zamek na Wyspie Zamkowej na jeziorze Gałwe zbudowany przez Księcia Witolda, Kościół farny pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Przepacerujemy się również na jeziorze Gałwe i Tataryzki. Wyjazd w drogę powrotną, przerwa na ciepły posiłek na trasie następnie udamy się na chwilę zdurny w sanktuarium w Gierzwaldzie zwanym Polskim Lourdes, powrót na miejsce zbiórki w późnych godzinach wieczornych.

Świadczenia wliczone w cenę:

- przejazd komfortowym autokarem;
- nocleg Polska; 1 nocleg - ośrodki wypoczynkowe, pensjonaty - pokoje 2-3 osobowe z łazienkami;
- nocleg Wilno - 3 noclegi w hotelu *** w Wilnie, pokoje 2-3 osobowe z łazienkami;
- wyżywienie: 4 śniadania, 4 obiadokolacje, ciepły posiłek na powrocie;
- ubezpieczenie KL NNW;
- opieka pilota;
- usługi przewodników lokalnych;
- bilety wstępu do zwiedzanych obiektów zgodnie z programem.

Serdecznie zapraszamy
Zarząd SMO nr 2

Maryjna Litwa 5 dni